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Allmänna direktiv för förbundsdomare säsongen 2007/2008 
 
 
Förbundsdomare är Svenska Innebandyförbundets representanter och skall uppträda 
därefter i samband med sina uppdrag. Stil och profil viktigt även i vardagen och domarna ska 
verka som föredömen såväl på som utanför banan. Vidare skall domarna vara lojala mot sin 
uppdragsgivare SIBF. Domare får i samband med uppdrag ej nyttja alkohol, ej heller befinna 
sig på platser som kan anses olämpliga.  
 
 
Domare skall i god tid innan match informera sig om SIBF:s tävlingsbestämmelser och 
tävlingsföreskrifter, spelregler och övriga direktiv samt eventuella speciella förutsättningar för 
ett arrangemang.  
 
 
Vid färd till och från matcharenan skall gemensam, enhetlig och vårdad klädsel användas, 
d.v.s. inom paret liknande skjortor, slipsar och byxor. Domarna skall i matcharenan, efter 
ombyte, endast bära av SIBF godkänd domarutrustning. 
 
 
Domare skall infinna sig i matcharenan senast en timme före utsatt matchtid. Om domare 
råkar ut för försening ska detta meddelas arrangören så snart det står klart att försening 
uppstått. Om risk för stor försening föreligger skall även administrerande förbunds jour för 
domartillsättning kontaktas (akuttelefonen).  
 
 
Domare ska ej diskutera tänkbara spelsituationer med lag, publik, matchfunktionärer, press 
eller liknande före matchen. Domare ska inte diskutera kollegors insatser på ett negativt sätt 
med ledare, media eller andra.  
 
 
Före match, och med hänsyn taget till lagens förberedelser, ska domare ta kontakt med 
respektive lagledning för att kontrollera spelardräkter, informera och informeras om 
eventuella speciella förutsättningar samt säkerställa att uppvärmning, spelarpresentation 
m.m. är avklarade i så god tid att utsatt matchtid kan hållas. 
 
 
Kontroll av matcharenan skall utföras i god tid och en extra kontroll av målburarna strax 
innan periodstarterna bör göras. Det åligger arrangören att under spelets gång korrigera sarg 
samt att på domares uppmaning laga målburar och annan utrustning, domare ska ej utföra 
reparationer, sargkorrigeringar eller dylikt. 
 
 
Kontroll av sekretariatet och tidtagningen sker tillsammans med övriga matchfunktionärer. 
Domare ska kontrollera vem som ansvarar för matchtidtagning, utvisningstidtagning och 
ifyllande av matchprotokollet. Upplys protokollförare att denne är skyldig att ge klartecken om 
aktuell spelare finns med på matchprotokollet vid mål/utvisning m.m. 
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Eventuella dispenser skall alltid, utan undantag, finnas skriftligen. Föreningarna är 
informerade om att den skriftliga dispensen ska finnas med laget för att uppvisas före 
matchstart. Om förening åberopar ej skriftlig dispens skall ingen notis tas om dispensen och 
händelsen rapporteras under anmärkningsvärda förhållanden. 
 
 
Domare ska ge ett alert och aktivt intryck. Teckengivningen ska vara tydlig; ett tecken för 
riktning, ett för förseelse. Observera att kollegan ska repetera riktningstecknet, 
förseelsetecknet behöver ej utföras om spelet redan har startat. Vid behov ska platsen för 
frislag markeras, detta är speciellt viktigt i vid frislag i offensiva lägen.  
 
 
Domare ska sträva efter att ha uppsikt över alla spelare, och vara särskilt vaksam vid 
situationer såsom mål och utvisningar. Även spelare och ledare i byteszonen bör hållas 
under uppsikt. Domare ska med sitt agerande underlätta för spelarna att prestera väl och 
främja spelflytet. Detta innebär bl.a. att kliva över sargen om så krävs och att inte tillåta 
ideliga diskussioner eller spelförstörande, temposänkande moment. 
 
 
Eventuella diskussioner i periodpauser med ledare eller lagkapten skall föras i korridor eller 
omklädningsrum och inte i direkt anslutning till planen. Domaren avgör om och i så fall när 
lagkapten, tränare, massmediarepresentanter och andra kan få tillträde till domarrummet 
efter match. Alla diskussioner skall föras på saklig grund och att hänvisa till SIBF för 
ytterligare information är alltid en möjlighet. 
 
 
Domare är skyldig att till TK anmäla händelse där förening, lag, spelare eller annan person, 
genom sitt agerande bryter mot tävlingsbestämmelser eller andra direktiv. Anmärkningsvärda 
förhållanden skall rapporteras till administrerande förbund. 
 
 
Domare skall efter slutsignalen, då lagen tackat varandra och lagkaptenerna tackat domarna, 
utan onödigt dröjsmål lämna spelplanen. Matchprotokollet lämnas in till domarrummet av 
sekretariatspersonal skyndsamt efter slutsignalen. Om lagkapten ej tackar domarna efter 
matchen skall detta rapporteras som anmärkningsvärda förhållanden på matchprotokollet. 
 
 
Domarna ska omgående efter matchen posta matchprotokollet till administrerande förbund. 
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